
DODATEK Č. 2

KE KUPNÍ SMLOUVĚ ze dne 27.6. 2022

1. Smluvní strany

Kupující: Regionální muzeum v Mikulově, příspěvková organizace
se sídlem: Zámek 1 / 4, 692 01 Mikulov 
IČ: 000 89 613
DIČ: CZ00089613
jednající: Mgr. Petrem Kubínem, ředitelem
(dále jen „kupující“)

a
Prodávající:                                         Orange controls s.r.o.
se sídlem:                                         Khodlova 1089/27, 193 00 Praha 9
zápis v obchodním rejstříku:             MS v Praze oddíl C, vložka 102671
statutární orgán:                           Jakub Němec, jednatel
IČ:                                                       271 83 815
DIČ:                                                       CZ27183815
(dále jen „prodávající“)

2. Úvodní ujednání

1/ Kupující a prodávající spolu uzavírají v souladu s ustanovením článku XI. odst. 5 kupní smlouvy ze dne
27.6. 2022 (dále jen „smlouva“), tento Dodatek č. 1.

2/ Kupující a prodávající prohlašují, že změnou smlouvy nedochází k takové změně smluvních podmínek,
která by vedla k podstatné změně závazku ze smlouvy, která by umožnila účast jiných dodavatelů
nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky
původního  zadávacího  řízení  odpovídaly  této  změně,  měnila  ekonomickou rovnováhu  závazku  ze
smlouvy  ve  prospěch  vybraného dodavatele,  nebo  vedla  k významnému rozšíření  rozsahu  plnění
veřejné zakázky. 

3/ Potřeba změny termínu plnění vznikla v důsledku okolností, které kupující jednající s náležitou péčí
nemohl předvídat. Realizace předmětu plnění smlouvy tvoří součást projektu s názvem „Dům přírody
Pálavy“,  který  je  mimo  jiné  tvořen  i  stavební  částí,  kterou  objednatel,  jako  zadavatel,  zadal
v zadávacím řízení. Toto zadávací řízení s názvem „Dům přírody Pálavy“ bylo zahájeno dne 21. 4.



2020,  s tím,  že  zadavatel  předpokládal,  že  k zahájení  plnění  této  veřejné  zakázky  dojde v měsíci
červnu roku 2020. S ohledem na neočekávané prodloužení zadávacího řízení byla smlouva o dílo
podepsána až 21. 12. 2020. V tomto období zadavatel zjistil také, že došlo k podstatnému zhoršení
statiky  budovy,  ve  které  měly  stavební  práce  probíhat,  a  bylo  tedy  nutné  zajistit  přepracování
projektu, což zapříčinilo další zdržení  zahájení prací.  Na jaře roku 2022 byla vyhlášena nová VZ na
dodavatele stavby, jejíž vyhodnocení a následný podpis SoD proběhl 13.12. 2022. V souvislosti s výše
uvedenými důvody byly stavební práce zahájeny až počátkem roku 2023. S ohledem na výše popsané
došlo k posunutí zahájení termínu realizace stavebních prací o 2 roky. Plnění smlouvy bylo navázáno
na stavební část. Zadavatel před vyhlášením výběrového řízení již nemohl provést změnu v termínech
plnění, jelikož zadávací podmínky byly schváleny poskytovatelem dotace. 

                Dne 12.4. 2024 byl podepsán Dodatek č. 5 se stavební firmou, která v současné době dokončuje
stavební práce v objektu, na které navazuje instalace elektroniky.

                Plnění smlouvy v termínu obsaženém v čl. IV. odst. 1. a poté v Dodatku č. 1 ze dne 8.12. 2023, tedy
není  reálné,  a  to  z výše  popsaných  objektivních  důvodu,  které  nemohl  zadavatel  ovlivnit.  Tímto
dodatkem dochází k prodloužení termínu plnění o dobu, která je nezbytná k řádnému dokončení a
předání zboží v takové jakosti a provedení, jaká odpovídá technickým standardům a normám. 

3. Předmět dodatku

1/ Tímto dodatkem dochází ke změně článku IV. odst. 1. smlouvy, kdy původní text se ruší a nahrazuje
se novým textem o tomto znění:

2/ Prodávající se zavazuje dodat zboží a splnit veškeré své smluvní povinnosti, vztahující se
podle  přílohy  č.  1  této  smlouvy  k  dodání  zboží  nejpozději  do  23.5.  2024.  2024.  Dílo  se
považuje za předané a převzaté potvrzením předávacích protokolů objednatelem.

4. Závěrečná ustanovení

1/ Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v nezměněné podobě.

2/ Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu a každá ze smluvních
stran obdrží po jejich podpisu jedno vyhotovení.

V Mikulově dne  25.4. 2024                       V Praze 25.4. 2024

_________________________                         _________________________

Za kupujícího Mgr. Petr Kubín                                           Za prodávajícího Jakub Němec

2


